
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

 
AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 158/2020 - UASG 926119
Objeto: Aquisição em sistema de registro de preços de material de ÓRTESES, 
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) - OCCIPTOCERVICAL, não 
contemplados na tabela SUS do Ministério da Saúde, para atender a demanda da Unidade 
de Traumatologia e Ortopedia da rede SES/DF, conforme especificações e quantitativos 
constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 00060-00468514/2018-82. Total de 01 lote 
(Ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 108.557,4600. Cadastro das Propostas: a partir 
de 21/05/2020. Abertura das Propostas: 02/06/2020, às 09 horas, horário de Brasília, no 
site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 
com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa 
Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-
200, Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 103/2020

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, 
sagrou-se vencedora (empresa, itens, valores unitários): BIOPACK PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 11.934.368/0001-43, 05 (R$ 18,40), 06 (R$ 18,40), 07 
(R$ 18,40); SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 
33.498.171/0001-41, 01 (R$ 16,45), 02 (R$ 16,45), 03 (R$ 16,45), 04 (R$ 16,45). 
Perfazendo o valor total licitado de R$ 31.593,0000

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
 

SELEÇÃO DE FORNECEDORES - ATOS CONVOCATÓRIOS Nº 036, 062, 063 E 
071/2020

O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF 
comunica aos interessados sobre as Seleções de Fornecedores acima citadas, cujos objetos 
são: 1) Ato Convocatório 036/2020 - Registro de Preços para eventual aquisição de 
material de OPME – Clipes de aneurisma cerebral, em regime de consignação; 2) Ato 
Convocatório 062/2020 - Registro de Preços para eventual aquisição de material de 
OPME, para realização de procedimentos do serviço de neurocirurgia em regime de 
consignação; 3) Ato Convocatório 063/2020 - Registro de Preço para compra regular de 
soluções parenterais de grande volume – SPVG e insumos para hemodiálise e 4) Ato 
Convocatório 071/2020 - Registro de Preço para compra regular de medicamentos 
quimioterápicos e coadjuvantes, de acordo com as condições previstas nos respectivos 
Atos Convocatórios e em seus anexos, os quais poderão ser extraídos nos endereços 
eletrônicos: www.igesdf.org.br e/ou www.bionexo.com (Publinexo Público).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO 
PÚBLICO, por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com
Ato Convocatório 036/2020 - Período de acolhimento de propostas: 21/05 as 08:00 até 
02/06 as 09:59min. Data de abertura da sessão: 02/06/2020, às 10:00 – horário local.
Ato Convocatório 062/2020 - Período de acolhimento de propostas: 04/06 as 08:00 até 
16/06 as 09:59min. Data de abertura da sessão: 16/06/2020, às 10:00 – horário local.
Ato Convocatório 063/2020 - Período de acolhimento de propostas: 28/05 as 08:00 até 
09/06 as 09:59min. Data de abertura da sessão: 09/06/2020, às 10:00 – horário local.
Ato Convocatório 071/2020 - Período de acolhimento de propostas: 11/06 as 08:00 até 
23/06 as 09:59min. Data de abertura da sessão: 23/06/2020, às 10:00 – horário local.
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio do e-
mail compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 20 de maio de 2020
SÉRGIO LUIZ DA COSTA

Diretor Vice-Presidente

SELEÇÃO DE FORNECEDORES - ATOS CONVOCATÓRIOS Nº 064, 070, 072 E 

074/2020

O Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal – IGESDF 

comunica aos interessados sobre as Seleções de Fornecedores acima citadas, cujos 

objetos são: 1) Ato Convocatório 064/2020 - Contratação de empresa tecnológica para 

prestação de serviços continuados de tecnologia da informação, voltada à solução de 

disponibilização de ferramenta computacional com a finalidade de centralizar 

informações; 2) Ato Convocatório 070/2020 - Registro de Preços para aquisição regular 

de luvas; 3) Ato Convocatório 072/2020 - Contratação de empresa especializada para o 

fornecimento de gases medicinais, sistema de ar comprimido medicinal e sistema de 

vácuo clínico, incluindo a cessão em regime de comodato de tanques/cilindros e 4) Ato 

Convocatório 074/2020 - Registro de preços para compra regular de frascos de 

hemocultura adulto e infantil com equipamento automatizado, de acordo com as 

condições previstas nos respectivos Atos Convocatórios e em seus anexos, os quais 

poderão ser extraídos nos endereços eletrônicos: www.igesdf.org.br e/ou 

www.bionexo.com (Publinexo Público).

LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: PLATAFORMA PUBLINEXO 

PÚBLICO, por meio do endereço eletrônico www.bionexo.com

Ato Convocatório 064/2020 - Período de acolhimento de propostas: 21/05 as 09hs até 
02/06 as 08h59min. Data de abertura da sessão: 02/06/2020, às 09hs – horário local.
Ato Convocatório 070/2020 - Período de acolhimento de propostas: 21/05 as 09hs até 
01/06 as 09h59min. Data de abertura da sessão: 01/06/2020, às 10hs– horário local.
Ato Convocatório 072/2020 - Período de acolhimento de propostas: 21/05 as 09:00 até 
01/06 as 08h59min. Data de abertura da sessão: 01/06/2020, às 09hs – horário local.
Ato Convocatório 074/2020 - Período de acolhimento de propostas: 22/05 as 08hs até 
02/06 as 08h59min. Data de abertura da sessão: 02/06/2020, às 09hs – horário local.
Informações referentes às Seleções de Fornecedores poderão ser solicitadas por meio dos 
endereços eletrônicos compras.servicos@igesdf.org.br ou 
compras.materiais@igesdf.org.br.

Brasília/DF, 20 de maio de 2020
SÉRGIO LUIZ DA COSTA

Diretor Vice-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA(*)
Processo: 00080-00085529/2020-59. Com fulcro nos artigos 30 e 86 do Decreto nº 
32.598/2010 e suas alterações, e ainda, consoante às informações e documentos 
apresentados nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total 
de R$ 7.501.857,88 (sete milhões, quinhentos e um mil oitocentos e cinquenta e sete reais 
e oitenta e oito centavos), em favor da empresa SERVEGEL APOIO 
ADMINISTRATIVO E SUPORTE OPERACIONAL LTDA, CNPJ nº 01.608.603/0001-
33, referente à despesa indenizatória decorrente da prestação de serviços de limpeza e 
conservação nas Instituições de Ensino do Gama, Guará, Samambaia, Ceilândia, Santa 
Maria e Taguatinga, período de agosto a dezembro de 2018. A despesa correrá à conta do 
Programa de Trabalho 12.361.6221.2389.0001, Fonte 103, Natureza de Despesa 
3.3.90.92, observados os dispositivos da Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 6.352/2019 e 
contemplada na Lei Orçamentária Anual nº 6.482/2020. Leonardo Henrique Campos 
Gouveia Pinto - Subsecretário de Administração Geral.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no 
DODF nº 84, de 06 de maio de 2020, pág. 48.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 
EDITAL Nº 74, DE 20 DE MAIO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS 
DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA 
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, 
em conformidade com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012 e 
em razão do trânsito em julgado do Mandado de Segurança nº 0702743-
52.2019.8.07.0018, em andamento na 8ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal, 
torna pública a exclusão da condição sub judice do candidato JOAO MAURICIO 
MOURA CAMPOS, inscrição nº 197133832, passando este à condição regular no 
concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação 
de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças 
Policiais Militares Combatentes – QPPMC.

ANDRÉ DI LAURO RIGUEIRA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA

CONCORRÊNCIA Nº 02/2019

Processo: 00054-00081649/2019-42. Objeto: Contratação de empresa especializada em 

arquitetura e engenharia civil, para prestação de serviços técnicos de execução da obra de 

reforma com ampliação do Centro Odontológico da Polícia Militar do Distrito Federal - 

PMDF, situado no Setor Policial Sul, lote 04, Brasília – DF. Valor estimado: R$ 

16.588.152,42 (dezesseis milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, cento e cinquenta e dois 

reais e quarenta e dois centavos). Tipo: menor preço global. Data limite para recebimento 

das propostas: Dia: 24/06/2020 às 14h (horário de Brasília/DF). Local da Sessão Pública: 

Auditório do Colégio Militar Tiradentes - CMT/PMDF, situado no Setor Policial Sul Área 

Especial nº 04, (Em frente ao Fórum Desembargador José Júlio Leal Fagundes) – Asa Sul. 

Elemento de Despesa: 4.4.90.51. A cópia do Edital poderá ser

PÁGINA 34 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 95, QUINTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


